
Prefeitura Municipal de Alto Paraiso Página 1 de 5

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 33/2018 -  Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de Computador, Impressora, Poltronas e Cadeira destinado a Secretaria de Promoção Social, através dos Recursos do  
Índice de Gestão Descentralizada do Sistema Único de Assistência Social (IGD) SUAS, dos itens constantes do Anexo I deste Edital.

Expedição: Homologação:22/03/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 06/04/2018 às 08:54 - Usuário: 4 - MARILDA

CREDENCIAMENTO

Fornecedor Representante Legal Porte Credenciado

INFATEC COMPUTADORES LTDA ANDERSON DIAS DE OLIVEIRA Não Especificado Sim

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA FELIPE RUIZ LOPES Não Especificado Sim

RP PAPELARIA LTDA CARLOS BARBOSA PEREIRA Não Especificado Sim

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 1
Computador completo configuração, processador: Intel Core i3, geração: 7th  
geração, gráficos: intel  UN 2.960,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

INFATEC COMPUTADORES LTDA 2.945,0000 -1

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 2.950,0000 0,172

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 2
Impressora multifuncional colorida: ecotank, com conexão wifi, você pode utililzar o  
seu equipamento UN 1.310,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

RP PAPELARIA LTDA 1.300,0000 -1

INFATEC COMPUTADORES LTDA 1.300,0000 -2

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 1.300,0000 -3

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 3
Poltrona diretor estofada revestida em couro ecológico preto, base giratória com  
apoio para braço ti

UN 480,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

RP PAPELARIA LTDA 462,0000 -1

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 470,0000 1,732

INFATEC COMPUTADORES LTDA 480,0000 3,903

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 4 Cadeira secretaria giratória anatômica, pistão a gás em couro ecológico. UN 260,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

RP PAPELARIA LTDA 249,0000 -1

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 260,0000 4,422

INFATEC COMPUTADORES LTDA 260,0000 4,423

HISTÓRICO DOS LANCES

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1
Computador completo configuração, processador: Intel Core i3, geração: 7th  
geração, gráficos: intel  UN 2.960,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 2.944,0000 -0,541

INFATEC COMPUTADORES LTDA 2.940,0000 -0,682

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA Declinou -3

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 2
Impressora multifuncional colorida: ecotank, com conexão wifi, você pode utililzar o  
seu equipamento

UN 1.310,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

RP PAPELARIA LTDA 1.296,0000 -1,071

INFATEC COMPUTADORES LTDA 1.295,0000 -1,152



Prefeitura Municipal de Alto Paraiso Página 2 de 5

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 33/2018 -  Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de Computador, Impressora, Poltronas e Cadeira destinado a Secretaria de Promoção Social, através dos Recursos do  
Índice de Gestão Descentralizada do Sistema Único de Assistência Social (IGD) SUAS, dos itens constantes do Anexo I deste Edital.

Expedição: Homologação:22/03/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 06/04/2018 às 08:54 - Usuário: 4 - MARILDA

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA Declinou -3

RP PAPELARIA LTDA 1.294,0000 -1,224

INFATEC COMPUTADORES LTDA 1.292,0000 -1,375

RP PAPELARIA LTDA 1.290,0000 -1,536

INFATEC COMPUTADORES LTDA Declinou -7

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 3
Poltrona diretor estofada revestida em couro ecológico preto, base giratória com  
apoio para braço ti

UN 480,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 461,0000 -3,961

RP PAPELARIA LTDA Declinou -2

INFATEC COMPUTADORES LTDA Declinou -3

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 4 Cadeira secretaria giratória anatômica, pistão a gás em couro ecológico. UN 260,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 248,0000 -4,621

RP PAPELARIA LTDA Declinou -2

INFATEC COMPUTADORES LTDA Declinou -3

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1
Computador completo configuração, processador: Intel Core i3, geração: 7th  
geração, gráficos: intel  UN 2.960,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

INFATEC COMPUTADORES LTDA 2.940,0000 -1

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 2.944,0000 0,142

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 2
Impressora multifuncional colorida: ecotank, com conexão wifi, você pode utililzar o  
seu equipamento UN 1.310,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

RP PAPELARIA LTDA 1.290,0000 -1

INFATEC COMPUTADORES LTDA 1.292,0000 0,162

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 1.300,0000 0,783

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 3
Poltrona diretor estofada revestida em couro ecológico preto, base giratória com  
apoio para braço ti UN 480,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 461,0000 -1

RP PAPELARIA LTDA 462,0000 0,222

INFATEC COMPUTADORES LTDA 480,0000 4,123

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 4 Cadeira secretaria giratória anatômica, pistão a gás em couro ecológico. UN 260,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 248,0000 -1

RP PAPELARIA LTDA 249,0000 0,402

INFATEC COMPUTADORES LTDA 260,0000 4,843



Prefeitura Municipal de Alto Paraiso Página 3 de 5

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 33/2018 -  Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de Computador, Impressora, Poltronas e Cadeira destinado a Secretaria de Promoção Social, através dos Recursos do  
Índice de Gestão Descentralizada do Sistema Único de Assistência Social (IGD) SUAS, dos itens constantes do Anexo I deste Edital.

Expedição: Homologação:22/03/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 06/04/2018 às 08:54 - Usuário: 4 - MARILDA

BENEFÍCIO DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - EMPATE FICTO

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1
Computador completo configuração, processador: Intel Core i3, geração: 7th  
geração, gráficos: intel  

UN 2.960,0000 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 2
Impressora multifuncional colorida: ecotank, com conexão wifi, você pode utililzar o  
seu equipamento UN 1.310,0000 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 3
Poltrona diretor estofada revestida em couro ecológico preto, base giratória com  
apoio para braço ti UN 480,0000 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 4 Cadeira secretaria giratória anatômica, pistão a gás em couro ecológico. UN 260,0000 -

Sem lançamentos.

NEGOCIAÇÃO

%

1
Computador completo configuração, processador: Intel Core i3, geração: 7th  
geração, gráficos: intel  2.960,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

1 UN

Ordem Fornecedor Valor Unitário %

INFATEC COMPUTADORES LTDA 2.900,0000 -2,031

%

1
Impressora multifuncional colorida: ecotank, com conexão wifi, você pode utililzar o  
seu equipamento 1.310,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

2 UN

Sem negociação.

%

1
Poltrona diretor estofada revestida em couro ecológico preto, base giratória com  
apoio para braço ti 480,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

3 UN

Ordem Fornecedor Valor Unitário %

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 460,0000 -4,172

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 450,0000 -6,251

%

1 Cadeira secretaria giratória anatômica, pistão a gás em couro ecológico. 260,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

4 UN

Ordem Fornecedor Valor Unitário %

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 240,0000 -7,691

HABILITAÇÃO

Fornecedor Situação

INFATEC COMPUTADORES LTDA Habilitado

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA Habilitado

RP PAPELARIA LTDA Habilitado

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ITEM



Prefeitura Municipal de Alto Paraiso Página 4 de 5

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 33/2018 -  Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de Computador, Impressora, Poltronas e Cadeira destinado a Secretaria de Promoção Social, através dos Recursos do  
Índice de Gestão Descentralizada do Sistema Único de Assistência Social (IGD) SUAS, dos itens constantes do Anexo I deste Edital.

Expedição: Homologação:22/03/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 06/04/2018 às 08:54 - Usuário: 4 - MARILDA

%

1
Computador completo configuração, processador: Intel Core i3, geração: 7th  
geração, gráficos: intel  

2.960,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

1 UN

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

INFATEC COMPUTADORES LTDA 2.900,0000 -1

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 2.944,0000 1,522

%

1
Impressora multifuncional colorida: ecotank, com conexão wifi, você pode utililzar o  
seu equipamento 1.310,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

2 UN

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

RP PAPELARIA LTDA 1.290,0000 -1

INFATEC COMPUTADORES LTDA 1.292,0000 0,162

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 1.300,0000 0,783

%

1
Poltrona diretor estofada revestida em couro ecológico preto, base giratória com  
apoio para braço ti

480,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

3 UN

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 450,0000 -1

RP PAPELARIA LTDA 462,0000 2,672

INFATEC COMPUTADORES LTDA 480,0000 6,673

%

1 Cadeira secretaria giratória anatômica, pistão a gás em couro ecológico. 260,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

4 UN

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 240,0000 -1

RP PAPELARIA LTDA 249,0000 3,752

INFATEC COMPUTADORES LTDA 260,0000 8,333

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

1 3
Poltrona diretor estofada revestida em couro ecológico  
preto, base giratória com apoio para braço ti UN 1.350,00003,0000 450,0000

1 4
Cadeira secretaria giratória anatômica, pistão a gás em  
couro ecológico. UN 240,00001,0000 240,0000

1.590,0000Total do Fornecedor

Fornecedor: INFATEC COMPUTADORES LTDA

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

1 1
Computador completo configuração, processador: Intel  
Core i3, geração: 7th geração, gráficos: intel  UN 5.800,00002,0000 2.900,0000

5.800,0000Total do Fornecedor

Fornecedor: RP PAPELARIA LTDA

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

1 2
Impressora multifuncional colorida: ecotank, com conexão  
wifi, você pode utililzar o seu equipamento UN 1.290,00001,0000 1.290,0000

1.290,0000Total do Fornecedor



Prefeitura Municipal de Alto Paraiso Página 5 de 5

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 33/2018 -  Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de Computador, Impressora, Poltronas e Cadeira destinado a Secretaria de Promoção Social, através dos Recursos do  
Índice de Gestão Descentralizada do Sistema Único de Assistência Social (IGD) SUAS, dos itens constantes do Anexo I deste Edital.

Expedição: Homologação:22/03/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 06/04/2018 às 08:54 - Usuário: 4 - MARILDA

8.680,0000Total Geral


